[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 088/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

1. Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de realizar o patrolamento e ensaibramento da estrada que liga Linha Germano ao Travessão, onde se localiza a UPL – Unidade Produtora de Leitões da Cooperativa Languiru.

2. Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade através do setor competente de realizar o conserto, ou substituição por uma tubulação maior, no arroio onde se localiza a estrada que liga Linha Germano ao Travessão, na divisa com o município de Paverama.

Justificativa

[bookmark: _GoBack]É uma solicitação da comunidade, pois a referida estrada encontra-se em mau estado de conservação, devido ao período de chuvas. Também é necessário a substituição da tubulação, por uma maior, junto ao arroio que se encontra nesta estrada, pois em dias de fortes chuvas, a atual tubulação não comporta as águas das chuvas, que acabam invadido a estrada e apresentando perigo para os veículos que trafegam por esta via.
Sala de Sessões da Câmara, 26 de junho de 2023.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png